
 
Originale 

 
Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre 

c/o Municipio di Capo di Ponte – Via Stazione n. 15 – 25044 Capo di Ponte (BS) 
C.F. 90020920170 – P.Iva 03253150985  Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571 

info@unionemediavallecamonica.bs.it   unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it  
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 11 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2023/2025 
EX ART. 48 D.LGS. N. 198/2006 “CODICE DELLE PARI OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA, A NORMA DELL’ART. 6 DELLA LEGGE 28/11/2005 N. 246”. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta in 
seguito a convocazione disposta dal Presidente, presso la SALA ADUNANZE CONSILIARI DEL 
COMUNE DI CAPO DI PONTE, si è riunita la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Romano Marzia  Sì 

2. Chiappini Mario  Sì 

3. Ghetti Andrea  Sì 

4. Formentelli Fiorenzo Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario comunale, AVV. CARMEN MODAFFERI, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato nell’oggetto sopra riportato posto all’ordine del giorno. 
 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


Si dà atto che, ai sensi dell'appendice al regolamento sul funzionamento dell'Assemblea “Disciplina 
delle sedute in videoconferenza e della registrazione delle riunioni”, approvata con delibera di 
assemblea n. 12 del 30/04/2021, la Giunta si tiene in videoconferenza. 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
PREMESSO che: 
- il D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 
28/11/2005, n. 246”, stabilisce che le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento 
autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici progettino ed attuino i Piani 
di Azioni Positive; 
- la Direttiva 23/05/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 
amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica 
amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le 
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie 
di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
PRESA VISIONE del Piano di Azioni Positive per il triennio 2023-2025 predisposto dal Segretario 
dell’Ente, allegato alla presente atto per costituirne parte integrante del presente atto; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che stabilisce la competenza residuale della Giunta 
Comunale in forza di specifiche prescrizioni legislative, statutarie e regolamentari; 
VISTA la L. 28/12/2001 n. 448;  
VISTO il D.Lgs. 1/4/2006 n. 198;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 
n. 267 dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria- Servizio Risorse Umane; 
 
VISTO altresì il parere preventivo favorevole espresso dalla Consigliera per la pari opportunità, 
acclarato al prot. dell’Ente n. 993 in data 04/05/2023; 
 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il presente provvedimento non 
necessita del parere in ordine alla regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti e 
indiretti sulla situazione economico – finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 
 
CON VOTI favorevoli espressi nelle forme di legge;  
 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2023-2025 redatto ai sensi dell’art. 
48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”; 
 



DI STABILIRE che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica 
monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dalla 
Consigliera di Parità; 
 
DI INVIARE copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Brescia per 
l’aggiornamento della documentazione di propria competenza; 
 
DI PUBBLICARE il predetto piano sul sito internet istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione 
Amministrazione Trasparente; 
 
DI INCARICARE l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente ai 
soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 1/4/2000; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria ed è privo di 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. N.267/2000. 
 
 

Il Presidente 
Marzia Romano 

 

Il Segretario  
Avv. Carmen Modafferi 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
 
  
 
 


